
Inhaltsverzeichnis 

Abhandlungen und Aufsätze 

Does Information Aggregation Depend on Market Structure? Market Makers vs. 
Double Auction. By Jan Pieter Krahnen and Martin Weber 1 

Networks Effects, Compatibility Decisions and Monopolization. By Bernd 
Woeckener 23 

On the Stability of the Balanced Growth Path in the Solow Model. By Berhard 
Rauch 45 

Output, Prices and Interest Rates over the Business Cycle. How well does a Key-
nesian-Neoclassical Synthesis Model perform? By Werner Roeger 57 

Eine Untersuchung der Ersparnis-Investitions-Korrelation in Deutschland. Von 
Kersten Kellermann und Carsten-Henning Schlag 99 

Gentests und ihre Auswirkungen auf Versicherungsmärkte. Von Rainer Stroh-
menger und Achim Wambach 121 

Buchbesprechungen 

Marggraf, R./Streb, S.: Ökonomische Bewertung der natürlichen Umwelt 
(Hans-Peter Weikard) 151 

Gans, Oskar/Marggraf, Rainer: Kosten-Nutzen-Analyse und ökonomische 
Politikbewertung. 1. Wohlfahrtsmessung und betriebswirtschaftliche Investi-
tionskriterien (Wolfgang Wiegard) 152 

Heister, Johannes: Der internationale C02-Vertrag (Franz Wirl) 156 

Berichte aus der Arbeit der Gesellschaft 159 

Sitzungen der Ausschüsse des Vereins für Socialpolitik 1999 170 

Call for Papers 172 
ZWS 119 (1999) 1 

OPEN ACCESS | Licensed under CC BY 4.0 | https://creativecommons.org/about/cclicenses/
DOI https://doi.org/10.3790/schm.119.1.toc | Generated on 2025-12-16 13:59:48



IV Inhaltsverzeichnis 

Anschriften der Mitarbeiter 

Dr. Kersten Kellermann, Wirtschaftswissenschaftliches Institut, Universität Zürich, 
Rämistr. 62, CH 8001 Zürich 
E-Mail: kerstenk@wwi.unizh.ch 

Prof. Dr. Jan Pieter Krahnen, Professur für Kreditwirtschaft und Finanzierung, 
Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt, Mertonstraße 17-21, D-60054 
Frankfurt/Main 
E-Mail: krahnen@wiwi.uni-frankfurt.de 

Dr. Bernhardt Rauch, Institut für Volkswirtschaftslehre einschließlich Ökonometrie, 
Universität Regensburg, D-93040 Regensburg 
E-Mail: Bernhard.Rauch@wiwi.uni-regensburg.de 

Dr. Werner Roeger, European Commission (DG II), BU-1 3/159, 200 Rue de la Loi, 
1049 Brussels 
E-Mail: werner.roeger@dg2.cec.be 

Dr. Carsten-Henning Schlag, Sachverständigenrat zur Begutachtung der gesamtwirt-
schaftlichen Entwicklung, Gustav-Stresemann-Ring 11, D-65180 Wiesbaden 
E-Mail: Carsten-Henning.Schlag@statistik-bund.de 

Dr. Rainer Strohmenger, Wellington, Finanzberatungs-GmbH, Pacellistraße 14, 
D-80333 München 
E-Mail: RStrohmenger@wellington.de 

Dr. Achim Wambach, Ludwig-Maximilians-Universität München, Staatswirtschaft-
liches Institut, Seminar für Versicherungwissenschaften, Ludwigstraße 28 VG, 
80539 München 
E-Mail: wambach@lrz.uni-muenchen.de 

Prof. Dr. Martin Weber, Lehrstuhl für Allgemeine BWL, Finanz Wirtschaft, insb. 
Bankbetriebslehre, Universität Mannheim, L5, D-68131 Mannheim 
E-Mail: martin.weber@bwl.uni-mannheim.de 

PD Dr. Bernd Woeckener, Wirtschaftswissenschaftliches Seminar der Universität 
Tübingen, Mohlstraße 36, D-72074 Tübingen 
E-Mail: woeckener@uni-tuebingen.de 

ZWS 119 (1999) 1 

OPEN ACCESS | Licensed under CC BY 4.0 | https://creativecommons.org/about/cclicenses/
DOI https://doi.org/10.3790/schm.119.1.toc | Generated on 2025-12-16 13:59:48


